BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1507/TCHQ-TXNK
V/v thuế GTGT mặt hàng Whey
	Hà Nội, ngày 27 tháng 03 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần Nông sản quốc tế.
(Phòng 606, nhà C2, Khu đô thị Mỹ Đình I, Từ Liêm, Hà Nội)

Trả lời công văn số 062013/NSQT-CV ngày 18/03/2013 của Công ty Cổ phần Nông sản quốc tế vướng mắc về chính sách thuế giá trị gia tăng mặt hàng sản phẩm Whey, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Về thuế suất thuế giá trị gia tăng đã được hướng dẫn tại Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế giá trị gia tăng, hướng dẫn thi hành Nghị định số 123/2008/NĐ-CP ngày 08/12/2008 và Nghị định số 121/2011/NĐ-CP ngày 27/12/2011 của Chính phủ; Thông tư số 131/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện thuế giá trị gia tăng theo Danh mục hàng hóa của Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi. Đề nghị Công ty nghiên cứu quy định tại các Thông tư nêu trên để thực hiện. Công ty có thể khai thác các thông tư trên tại Cổng thông tin điện tử Bộ Tài chính (www.mof.gov.vn).
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty Cổ phần Nông sản quốc tế được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (03 bản).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

Lỗ Thị Nhụ